
Přechodové období mezi antikou a středověkem  

Seminář 

22. dubna 2021  

Link na on-line seminář https://is.muni.cz/auth/go/online-vyuka-pblogg  

Podklady in Studijní materiály dokument „Texty“ 

1) Proveďte rozbor textu č. 301 s názvem Anonymní výklad o celém světě 

2) Proveďte rozbor textu č. 312 s názvem Císařský dvůr v Konstantinopoli 

3) Proveďte rozbor textu č. 313 s názvem Falšování mincí 

4) Proveďte rozbor textu č. 314 s názvem Marný boj s inflací  

5) Proveďte rozbor textu č. 335 s názvem Vojenská služba 

6) Proveďte rozbor textu č. 336 a č. 337 s názvem Uhýbání vojenské povinnosti 

7) Proveďte rozbor textu č. 338 a č. 339 s názvem Zbíhání z armády 

8) Proveďte rozbor textu č. 340 až č. 342 s názvem Znevolňování výrobních kolegií - 

pekaři 

9) Proveďte rozbor textu č. 289 s názvem Diocletianus 

10) Proveďte rozbor textu č. 290 a č. 291 s názvem Konstantinus 

11) Proveďte rozbor textu č. 356 až 361 s názvem Kolóni a otroci  - znevolňování kolónů  

12) Proveďte rozbor textu č. 362 až č. 364 s názvem Otroci - prodávání dětí do otroctví 

13) Proveďte rozbor textu č. 365 až č. 366 s názvem Patrocinium. Na základě těchto textů 

popište postavení a život menších zemědělců.  

14) Popište právní stav soudnictví v římské říši v období pozdní antiky na základě CTh 

Lib. 1. Tit. 3 De responsis prudentum  

15) Popište hospodářský stav v římské říši v období pozdní antiky na základě 

Diokleciánova výnosu o maximálních cenách. Text. č. 298 

16) Interpretujte fragmenty z Digest císaře Justiniána Lib. I., Tit. 3 De legibus senatusque 

consultis et longa consuetudine. 

https://is.muni.cz/auth/go/online-vyuka-pblogg

